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ÚJ ALMÁDI ÚJSÁG

Megbízhatóan működő rendelőintézet, stabil költségvetés, tervek az igazi 
városközpontra 
Interjú Bercsényi László polgármesterrel 

A novemberi képviselő-testületi ülé-
sen továbbra is téma volt az Egészség-
ház, de a városatyák határoztak helyi 
adók mértékéről, valamint a település-
központ behajtási és parkolási rendjé-
nek változásairól is. Bercsényi László 
polgármester számolt be lapunknak az 
aktuális döntésekről. 

- Élénk szócsatákat olvashatunk az 
elmúlt időszakban az Egészségházzal 
kapcsolatosan a közösségi médiában. 
Hol tart most a rendelőintézet ügye? 

- November végére készült el az 
Egészségház vizsgálati anyaga, de 
a korábban az intézményt működte-
tő nonprofit kft átvilágítása is lassan 
a végéhez közeledik. Szinte biztos, 
hogy a jövőben az Egészségház költ-
ségvetési szervként fog működni. 
Fontos leszögeznem azt, hogy eddig 
és ezután sem veszélyezteti semmi a 
működést, ezzel kapcsolatban inkább 
csak hangulatkeltés zajlott a közösségi 
médiában. Azt kell tisztán látni, hogy 
a korábbi városvezetés idején elindult 
egy folyamat. Az előző polgármester 
tárgyalásokat folytatott a Bethesda 
Gyermekkórházzal, hogy átadja az 
Egészségház működtetését. Ezeken 
a tárgyalásokon már én is részt vet-
tem, de ott túl sok konkrétum, mint 
pl. pénzügyi kérdések nem hangzot-
tak el. Szeptember végére készült el 
egy feladat-ellátási szerződéstervezet, 
amely akkor bekerült a testületi ülés 
napirendjei közé, de csupán, mint tá-
jékoztató anyag. Amikor mi elkezdtük 
ezt az ügyet megvizsgálni, több olyan 
dolog derült ki, ami alapján úgy láttuk 
indokoltnak, hogy az Egészségházat 
nem kell átadnunk az egyháznak. Fi-
nanszírozásban nincs különbség, talán 
még többe kerülne, hiszen a Bethes-
dának menedzsmentdíjat is kellene 
fizetnünk. A rendelőintézet jelenleg 
is költségvetési szervként működik, 
hasonlóan, mint pl. Balatonfüreden és 
a működése – hangsúlyozom – egyál-
talán nincs veszélyben.  Hadd tegyek 
itt is egy kritikus megjegyzést, hiszen 
megtettem ezt a novemberi KT ülésen 

is: miután 2023-ban megszületett az 
ide vonatkozó törvény, az előző testü-
letnek és a polgármesternek több mint 
egy éve eltelt úgy, hogy igazából sem-
mit nem csináltak az ügyben. A man-
dátum végéhez közeledve, kapkodva 
készültek a jelentések, és ráadásul azt 
gondolom, hogy félreértelmezték a 
jogszabályt. Az elején úgy volt, hogy 
szerették volna átadni az Egészség-
házat a Bethesdának, majd az egész-
ségügyi államtitkár úgy nyilatkozott, 
hogy ez nem időszerű, ezután pedig 
kapkodva csináltak egy költségvetési 
szervet. Ez egyébként jogilag rendben 
van. Én azt mondom, hogy a rende-
lőintézet a miénk, Balatonalmádié és 
az is marad! Az elkészült pénzügyi és 
szakmai jelentéseket értékelni fogjuk, 
és le kell vonnunk a konzekvenciákat. 
A lényeg, hogy a lakosság egészség-
ügyi ellátását semmi sem veszélyez-
teti, az Egészségház működtetésére 
megvan a költségvetési fedezetünk. 
Az átadást pedig nem indokolja sem-
mi.  

- A Balatonalmádi Egészségház 
szolgáltatásait azonban nem csak vá-
rosunk lakói veszik igénybe, hanem 
a kistérség több településének egész-
ségügyi alapellátása is itt történik. 
Sikerült-e a működtetés közös teher-
viseléséről megállapodni a többi pol-
gármesterrel? 

- Igen, ez a másik kérdés. Az előző 
polgármester – ígéretével ellentétben 
– pénzügyi részletekről nem folytatott 
tárgyalásokat, pedig még regnáló pol-
gármesterként elmondta, hogy az el-
látási körzet településeitől megpróbál 
majd hozzájárulást szerezni. Sajnos, 
ez ügyben is rosszul jelentek meg a 
híradások, hiszen senki nem rúgta be 
két lábbal az ajtót, hanem mi egy telje-
sen korrekt javaslatot tettünk le az asz-
talra. Azt indítványoztam, hogy ne a 
lakosságszám arányában, hanem az el-
látási szám arányában járuljanak hoz-
zá a körzet települései az Egészségház 
működtetéséhez. Az anyagban ez úgy 
szerepel, hogy 80%-kal vesszük figye-

lembe az ellátási számot és csupán a 
maradék 20%-ban a lakosság számát 
az ellátási körzet településeiről. Hogy 
miért kérünk hozzájárulást? Egysze-
rű: egy ellátás minőségét úgy tudjuk 
javítani, ha csökken a veszteségünk. 
Igazságtalanul és aránytalanul alakult 
ki az a helyzet, hogy az ellátási körzet 
településeinek betegellátását Balaton-
almádi lakóinak adójából finanszíroz-
zuk. Nem elrugaszkodott számokról 
van itt szó, a legnagyobb hozzájáru-
lási összeget Balatonfűzfő esetében 
határoztuk meg, ez mindössze évi 6 
millió forintot, azaz havonta 500.000 
forintot jelent. Azt gondolom, hogy ez 
nem tétel egy város költségvetésének 
szempontjából. Nyilván készítettünk 
szakmai és pénzügyi számításokat, 
melyet természetesen átadtunk a tele-
pülések vezetőinek. A második fordu-
ló után több település már nyilatkozott 
arról, hogy hozzájárul a költségekhez, 
így pl. Alsóörs és Felsőörs. Van olyan 
is, aki még gondolkodik rajta, de van 
olyan is, aki elzárkózott. A hozzájáru-
lás egyébként teljesen önkéntes, nem 
kötelező. Fordított helyzetben én biz-
tosan hozzájárulnék, hiszen így lehet 
a szolgáltatás minőségét növelni, a 
várólistákat csökkenteni, és ez mind-
annyiunk érdeke. Természetesen azon 
települések lakói számára is biztosított 
lesz az ellátás, akik anyagilag nem já-
rulnak hozzá a rendelőintézet működ-
tetéséhez. Balatonalmádival szemben 
az pedig egy nagyon barátságtalan 
lépés volt, amikor az országgyűlési 
képviselő a térség polgármestereinek 
részvételével összehívott egy megbe-
szélést az Egészségház témájában és 
pont Balatonalmádi képviselőit hagyta 
ki az egyeztetésből, miközben a rende-
lőintézetet 100%-ban mi finanszíroz-
zuk, az almádiak adóforintjaiból. De 
hát, ilyen az élet és ezen túllépünk. Az 
biztos, hogy a rendelőintézet működé-
sét semmi nem veszélyezteti, annak 
ellenére, hogy még az intézet vezeté-
sében is vannak olyan hangok, amik 
ezt erősítik, pedig ez nem jó politika… 
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A tartalomból …
Almádiban is 
indul a födémszigetelési 
program! 	 4. oldal 
A szöveg, ami összeköt	 7. oldal 
Különdíjas operatőrünk 
és rendezőnk	  8. oldal 
Összefogott a város!	 10. oldal 
Programajánlók és hirdetések

- A képviselőtestületi ülésen több hatá-
rozat született az adók mértékével kap-
csolatban. Milyen változás várható? 

- Köztudott, hogy egy település költ-
ségei folyamatosan nőnek, részben az 
infláció miatt, másrészt a kötelezően 
előírt béremelések miatt. Nem nyúl-
tunk hozzá a lakossági adókhoz, bár a 
bizottság gondolkodott 5%-os emelé-
sen, ami tulajdonképpen nem emelés 
lett volna, hanem az infláció miatti 
szinten-tartás, de végül nem tettünk 
így. Sávosan hozzányúltunk azonban 
a kereskedelmi ingatlanokhoz.  Ami 
a legfontosabb változás, hogy a 650 
m2 felettiek számára nagymértékű 
adóemelést hajtottunk végre, az ő ese-
tükben 2.000 Ft/ m2 összegre emeltük 
a befizetendő adó összegét. Ebbe a 
kategóriába a nagyobb élelmiszer áru-
házak és pl. a szálloda tartozik bele, 
vagyis azokat a kereskedelmi egysé-
geket adóztattuk meg magasabban, 
akiknek a teherviselési képessége ezt 
lehetővé teszi. Ezen kívül megemeltük 
az idegenforgalmi adót, ami jövőre 
680 Ft helyett 710 Ft lesz vendégéjsza-
kánként, valamint megemeltük a 7000 
m2 feletti, beépítetlen telkek adóját is. 
Más adónemhez nem 
nyúltunk, ezek a vál-
tozások nagyságrendi-
leg 60-65 millió forint 
plusz bevételt jelente-
nek majd a városnak. 

- Erre azért van szük-
ség, hogy megmarad-
hasson a költségvetés 
egyensúlya? 

- Így van, a költségve-
tés egyensúlya miatt is 
és hogy finanszírozni 
tudjuk saját magunkat. 
Az iparűzési adó egy 
részét már korábban 
elvette a kormány, a 
jövő év elején várható 
további összegek elvo-
nása is. Bár Balaton-
almádiban sosem volt 
túl magas az iparűzési 
adó mértéke, jelenleg 
kb. 400 millió forintot 
jelent ez éves szinten. 
Ahhoz, hogy fejlesz-
teni tudjuk, szükség 

van a bevételek emelésre, de termé-
szetesen pályázni is fogunk, elsősor-
ban Brüsszel felé.   Azt a tájékoztatást 
kaptam, hogy egy TOP-os pályázat 
lesz még, melyre a hazai települések 
pályázhatnak, azután nem lesz már 
lehetőség egyéb infrastrukturális be-
ruházásokra pályázni a közeljövőben. 
Meg kell találnunk tehát a módját an-
nak, hogy ezeket a lehetőségeket más 
területekről pótolni tudjuk. A működő  
tőkebefektetésektől kezdve sok min-
dent átgondol ilyenkor egy vezető, 
hogy hol tud még takarékoskodni, 
hogy miként tud az önkormányzati va-
gyonnal felelős gazda módján tervezni 
és dolgozni. Róka fogta csuka helyzet 
ez, hiszen akkor lesz több bevételünk, 
ha fejleszteni tudunk, de a fejlesztés-
hez is pénz kell. Ezért szeretném beve-
zetni például azt, hogy akár milyen ne-
héz költségvetési helyzetben leszünk, 
a strandi árbevételek egy meghatáro-
zott százalékát minden évben vissza 
kell fordítanunk a strandok fejleszté-
sére, mert ebben a tekintetben is 10-20 
évnyi elmaradásban vagyunk. 

- Kézzel fogható és szemmel látható 
változás kezdődött a városközpontban 

is, hiszen a szökőkút melletti terüle-
ten változott a behajtási és parkolási 
rend… 

- Igen, ez is egy fejlesztés első lépése. 
Kitiltottuk az autókat erről a területről, 
de nem az a cél, hogy ott maradjon egy 
üres tér. Februárig szeretnénk befejez-
ni azokat a koncepciókat, melyeket az 
ott dolgozó helyi vállalkozókkal kö-
zösen alakítunk ki. A tervezésbe ter-
mészetesen minden érdeklődőt szeret-
nénk bevonni, lesznek ún. tervjátékok, 
mert megtöltenénk a területet olyan 
elemekkel, melyek által igazi közössé-
gi teret tudunk ott kialakítani. Az nem 
lehet, hogy Balatonalmádi központ-
ja két parkoló legyen… Megkezdtük 
a tárgyalásokat a MÁV-val is, én pár 
napja küldtem levelet az államtitkár-
ságra, hogy több MÁV-os területet 
adjanak át díjmentesen a város részé-
re. Ebben az anyagban szerepel az is, 
hogy szélesítsük ki az aluljárót, mely-
hez szintén szükséges a MÁV engedé-
lye. Hogy ez majd, hogy kapcsolódik 
az új közösségi térhez, az egy igazán 
érdekes építészeti feladat lesz…

JVE 
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KÖZLEMÉNY 
Mindenekelőtt szeretném meg-

köszönni annak a 373 szavazónak 
a bizalmat, akik az 5. választóke-
rületben rám szavaztak. Tájékoz-
tatásul közlöm, hogy képviselői 
fogadóórát tartok 2024. december 
20-án, pénteken 14-15 óra között 
a Pannónia Kulturális Központ 
és Könyvtár 1. klubszobájában, 
ahová szeretettel várom mindazo-
kat, akiknek kéréseik, javaslataik, 
problémáik vannak.

Dér András, képviselő

Bercsényi László 
polgármester fogadóórája

2024. december 11. szerda 
8:00-16:00 óra között 

Bejelentkezés: +36 88 542 410 
telefonszámon, vagy a 

polgarmester@balatonalmadi.hu 
email címen keresztül.

Balatonalmádi Város Önkormány-
zata 2024-ben sikeresen pályázott az 
„Idősbarát Önkormányzat Díj” el-
nyerésére. A Kulturális és Innovációs 
Minisztérium a „Generációk együtt-
működése a versenyképes jövőért” 
konferenciáján Balatonalmádi Vá-
ros Önkormányzata részére az idős-
ügy területén végzett elismeréseként 
Idősbarát Önkormányzat díjat adomá-
nyozott, melyet Szűcs Bálint Péter, al-
polgármester vett át. 

A díj hozzájárul a helyi szintű aktív 
önkormányzati időspolitika megerősí-
téséhez, elismeri az önkormányzatok 
idősekért vállalt cselekvő felelőssé-
gét, és mindezek szellemében végzett 
konkrét eredményeit. Balatonalmádi 
Város Önkormányzata azért nyerte el a 
díjat, mert akik aktív tevékenységével 
elősegíti az időskorúak helyi szerve-
zeteinek működését, illetve hozzájárul 
szabadidős programjainak megszerve-
zéséhez, együttműködik más, az idős-
ügy területén tevékenységet folytató 
szervezetekkel, a helyi közéletbe, il-
letve annak alakításába széles körűen 
bevonja az időskorú polgárokat, kiala-
kítva ezzel a helyi idősbarát politika 
rendszerét.

Gratulálunk! 
Forrás: balatonalmadi.hu 

Idősbarát 
Önkormányzat díj

Almádiban is indul a födémszigetelési program!

Ingyenes födémszigetelési prog-
ramban vesz részt Balatonalmádi Vá-
ros Önkormányzata. A programban 
azok az állandó lakhellyel rendel-
kező ingatlantulajdonosok vehetnek 
részt, akiknek a házában a födém 
nincs szigetelve és a tetőtér járható. 
A program során a kivitelező a tel-
jes anyagköltséget és a munkadíjat 
100%-ban finanszírozza. Az önkor-
mányzat szervezői szerepet lát el eb-
ben a programban. A finanszírozást 
egy megállapodás keretein belül au-
dit cég végzi. A vissza nem térítendő 
támogatás az EHAT 2015. évi LVII. 
törvény keretein belül kerül megva-
lósításra. A törvény lehetővé teszi, 
hogy egyes korszerűsítések megvaló-
sításával a végfelhasználók energiáját 
megtérítsék. 

Födémszigetelési projekt a lakos-
ság rezsicsökkentéséhez járul hozzá, 
ezért a végfelhasználónak (beruházó-
nak) térítésmentesen biztosítják pad-
lásfödémek szigetelését. A szolgálta-
tásért cserébe a korszerűsítés révén 
keletkezett energiamegtakarítás első  
jogosultsági pozíciójának átruházását 
kéri a projektgazda. (Ezt a pályázó 
magánszemélyként nem tudja érvé-
nyesíteni.)

A pályázat első beadási határideje 
– a pályázatra történő jelentkezés 
első határideje: 2024. december 31. 
napja. 
Pályázat beadásának helye: 8220  
Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1.

A további részletek és pályázat-be-
adási határidőkről folyamatosan tá-
jékoztatjuk Önöket Balatonalmádi 
Város honlapján. Bővebb információ 
kapható: Kapcsolattartó: Kovácsné 
Vörös Szilvia; E-mail: szkovacsne@
balatonalmadi.hu; Tel: 06/20-282-
3209 vagy 88/542-470

forrás: Internet
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Szociális munka napja

Városi ünnepség keretében köszön-
tötték Balatonalmádiban a szociális 
területen dolgozókat november 12-én, 
a szociális munka napja alkalmából. 
A Városháza nagytermében megtar-
tott ünnepségen köszöntőt mondott 
Bercsényi László, polgármester és 
felléptek a Kósa György Zenei Alap-
fokú Művészeti Iskola növendékei. A 
rendezvény keretében adták át a Bala-
tonalmádi Szociális Tevékenységéért 
díjat, melyet idén Istenes Klára kapott, 
aki civilként végez valódi szociális 
munkát a városban, az országos háló-
zattal bíró Re-formáló Egyesület helyi 
tagjaként Szabóné Kovács Andreával 
közösen működteti az Enni Adok Étel-
dobozt. 

Istenes Klára Balatonalmádiban, 
Vörösberényben él. Itt is nőtt fel test-
véreivel, sokak által tisztelt, szeretett 
pedagógus édesanyjával és kőfaragó 
mester édesapjával. 

Klári nem tanult szociális munkás-
nak. A segítés azonban meghatározta 
élete minden pillanatát. Idős szüleit is 
odaadással ápolta, támogatta. Az állat-
védelem is szívügye, még Rozi nevű 
kutyája is örökbefogadott kedvenc. 

A szolidaritás azonban nem merült ki 
ennyiben. A legelesettebbek, a szociá-
lis hálóból kipottyanók számára is uta-
kat szeretett volna találni. 

2017-ben ráakadt arra a civil szer-
vezetre, amelynek programját város-
unkba is elhozta. Az országos háló-
zattal bíró Re-formáló Egyesület helyi  

tagjaként Szabóné Kovács Andreával a 
Virág étteremnél megnyitották az Enni 
Adok Ételdobozt. Civil közösségükkel 
az év minden napján fogadják az étele-
ket, gondozzák az ételpontot úgy, hogy 
az egészséges, megfelelő minőségű, 
meleg és tartós élelmiszerekkel mentse 
meg azokat, akiknek ez az utolsó esély 
arra, hogy ne maradjanak éhesek. 

Klári azért, hogy ez a szolgáltatás jól 
működhessen, folyamatos készenlét-
ben áll: koordinál, szervez. Ha kell, 
késő esti órákban a pékségbe megy a 
megmaradt kenyérét, vagy éttermekbe, 
vendéglőkbe az általuk felkínált étele-
kért. 

Állandó készenlétet lát el fodrászüz-
letében is: az adományozók itt tartós 

élelmiszereket adhatnak le, ha segíteni 
kívánnak. Programjával folyamatosan 
együttműködik az önkormányzati, ál-
lami, és civil segítő szervezetekkel, ez-
által az a segítő háló, amely városunk-
ban működik erősebbé és teljesebbé 
válik. Más szervezetek önkénteseként 
is szívesen dolgozik a városi szociális 
biztonságért.

Klára civilként segít úgy, hogy az 
mégis valódi szociális munkát jelent.

Emellett berényi őrangyalként is tá-
mogatja a gyermekek biztonságos is-
kolába jutását reggelente a templom 
melletti átkelőnél.

Önzetlen személyisége, töretlen 
tenni akarása méltóvá teszi őt a díj 
elnyerésére.
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A Pannónia a város minden lakóját  szeretné megszólítani! 
Nagy öröm számunkra, hogy váro-

sunk polgárai előszeretettel látogat-
ják a Pannónia Kulturális Központ 
és Könyvtár programjait. Sok a vis�-
szatérő vendégünk. Jönnek a sak-
kozók, a balettosok, a kórustagok, a 
taekwondosok, a táncosok, az olvas-
ni vágyók. Jól ismerjük és szeretettel 
várjuk őket.

Az is fontos számunkra, hogy egyre 
többen ismerjék meg és találják érde-
kesnek a Pannónia programkínálatát, 
ezért folyamatosan bővítjük, színesít-
jük kínálatunkat. Bemutatjuk néhány 
új kezdeményezésünket.
Tanfolyamok

Gyöngyfűző- és mézeskalácssütő 
tanfolyamot indítottunk a Nemzeti 
Művelődési Intézet segítségével, ame-
lyek létszáma nagyon gyorsan betelt 
és a tanulni vágyók azóta is lelkesen 
látogatják a foglalkozásokat. Friss 
tudással rendelkező mézeskalács-sü-
tőink hamarosan be is mutathatják a 
tudásukat, hiszen az Édes-Mézes Al-
mádi pályázatunkra mindenki meg-
sütheti Almádi valamelyik ikonikus 
épületét mézeskalácsból.

„Keresd a múltat!” címmel az online 
levéltári kutatás lépéseit tanulhatták 
meg az érdeklődők a Magyar Nem-
zeti Levéltár vármegyei munkatársai 
segítségével. Úgy gondoljuk, hogy ez 
a program is érdekes és egyedi tudást 
adott látogatóinak.

Hangszertár

A Györgyi Dénes Általános Iskola 
nyolcadikosai és Kéttannyelvű gim-
názium diákjai gitárt, szintetizátort, 
szaxofont és dobot kaptak a kezükbe. 
Az érkező kiváló zenészek ugyanis 

Hegyi György, az Emil Rulez zenekar 
basszusgitáros-szövegírója segítségé-
vel hangszerbemutatót tartottak. Egy 
kis koncert is kerekedett. Úgy láttuk, 
hogy mindenki jól szórakozott.

A Hangszertár a Petőfi Kulturális 
Program a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium támogatásával, a Nem-
zeti Művelődési Intézet és a Petőfi 
Kulturális Ügynökség szervezésében 
valósult meg. 
A Magyar Nyelv Napja

Ez a programunk is fontos volt szá-
munkra, hiszen az általános iskoláso-
kat is a kulturális központba szeretnénk 
csábítani. A Pannónia munkatársai in-
teraktív nyelvi játékokat szerveztek a 
Vörösberényi és a Györgyi Dénes is-
kola ötödikeseinek.

A legszebb magyar szavunk leírása 
és dekorálása, memóriajáték, folytasd 
a történetet, kincskereső és rejtvény-
fejtés szerepelt a délelőtt kínálatában, 
majd a Simorág TánCirkusz lépett a 
színházterem színpadára. Rendhagyó 
irodalomórájuk a „Ma szellemekkel 
vigadok” címet viselte. 

Simor Ágnes és Sebő Ferenc versel-
tek, zenéltek, majd beszélgettek a gye-
rekekkel. 

Almádi Filmklub
Tavaly kezdtük el a szervezését, és 

1 év elteltével elmondhatjuk, hogy 
városunk lakói szívesen látogatják a 
vetítéseket és a filmek utáni közön-
ségtalálkozókat. Volt már a vendé-
günk Eperjes Károly, Gáspár Sándor, 
Bezerédi Zoltán színművészek. He-
rendi Gábor és – most novemberben – 
Szimler Bálint filmrendezők. Bálint az 
almádi nézőkkel való találkozás után 
azonnal Ljubljanába indult, ahol átvet-
te a filmfesztivál fődíját. 

De a filmklub további izgalmas fil-
mekkel és beszélgetésekkel várja majd 
az almádi nézőket. Jó volt látni, hogy 
sok új arc érkezett a vetítésekre, akik el 
is mondták, hogy most először lépték 
át a Pannónia kapuját. Reméljük nem 
utoljára.

Decemberben is várunk minden-
kit a Pannónia Kulturális Központ és 
Könyvtár programjain. Az egész várost 
átívelő adventi játékra invitáljuk Bala-
tonalmádi polgárait. A játékos kedvűek 
pecsétgyűjtő füzetet kapnak (megtalál-
ható a Pannónia portáján), ajándékokat 
nyerhetnek azok, akik veszik a fáradt-
ságot és a heti feladatokat teljesítve, 
a füzetet bedobják a jégpálya jegyér-
tékesítő faházánál található dobozba. 
Sok nyereményt sorsolunk ki, többek 
között 3 darab, egy egyhetes jégpá-
lyabérletet. Az új játékunkról és régi 
tradíciónkról, a Világító Adventi Ka-
lendáriumról többet is megtudhatnak 
a Balatonalmádi Programok facebook 
oldalon, vagy a 06/205405556-os tele-
fonszámon.

Minden balatonalmádi polgárnak bol-
dog ünnepeket és kultúrával teli 2025-
ös évet kívánnak a Pannónia Kulturális 
Központ és Könyvtár munkatársai! 

Gellértné Magyar Kinga, igazgató
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A szöveg, ami összeköt
Mindannyiunknak volt már olyan 

élménye, amikor szembe jött egy 
idézet, dalszöveg vagy regény, 
és úgy éreztük, hogy az rólunk, 
nekünk szól éppen akkor és ott. 
Durván leegyszerűsítve ez az iro-
dalomterápia lényege. A módszer 
a művészetterápiák családjába 
tartozik és az irodalmi szövegek 
élményszintű feldolgozásával 
támogatja a résztvevő mentális 
egészségét, fejleszti önismeretét. 
Ez így nagyon hivatalos és távol-
ságtartó megfogalmazás, bárhol 
utána lehet olvasni. Éppen ezért, 
inkább arról írok, hogy mit jelent 
nekem könyvtárosként és leendő 
mentálhigiénés szakemberként 
bibloterapeutának lenni és mi 
történik egy csoportban. 

Mindig is nagyon fontos volt szá-
momra, hogy olvasóim olyan köny-
vet kapjanak a kezükbe, ami aktuá-
lis hangulatuknak, érdeklődésüknek 
megfelelő. Könyvtárosként sok 

beszámolóthallok arról, hogy kiben, 
milyen gondolatok, érzések, emlékek 
ébredtek egy-egy könyvvel, történet-
tel kapcsolatban. Ez mindig más és 

más, és számomra ettől olyan izgal-
mas egy irodalomterápiás csoporton 
részt venni. Nem az számít, hogy a 
szerző mit akart kifejezni, hanem az, 
hogy bennünk mit hozott létre, mi-
lyen emlékeket idézett meg, milyen 

érzékeny pontra tapintott rá, amit már 
régen elfeledettnek hittünk. A hatás 
néha vidám, néha szomorú, néha el-
gondolkodtató és néha nem is kerül 

kimondásra, de belül felismerjük, 
hogy ezzel még dolgunk van. A 
csoport megtartó ereje segít egy-
máshoz kapcsolódni és nagyon 
sokszor kiderül, hogy mások is 
küzdenek hasonló problémákkal, 
amitől könnyebbé válhat a teher, 
mert lehet róla beszélni. A titok-
tartás és az egymás iránti tisztelet 
a két legfőbb szabály, csak így 
alakulhat ki az a bizalmi légkör, 
ami a csoportot összekovácsolja. 
A foglalkozás során fejlődhet az 
önismeret, a szövegértés, a kom-
munikációs és asszociációs kész-
ség és nincs szükség előismeret-
re, csupán nyitottságra a szöveg, 

magunk és mások iránt.
Szeretettel várjuk az érdeklődőket 

könyvtári csoportunkba minden hónap 
első keddjén!

Soponyai Ilona
könyvtáros-irodalomterapauta
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Különdíjas operatőrünk és rendezőnk

Tömör az értesítés, értékes a 
díszoklevél és csodálatos a si-
ker, különösen akkor, ha tud-
juk, hogy rekordszámú, 112 
alkotás érkezett be a Kárpát-
medence egész területéről az 
idei filmszemlére. A figyelmes 
szemlélő már sejthetett valamit 
ebből, amikor az előváloga-
tásnál bekerült a Koszteczky-
alkotás a legjobb 44 közé. A 
Lakiteleki Népfőiskola Alapít-
vány, a Hungarikum Bizottság, 
a Nemzeti Művelődési Intézet 
Nonprofit Közhasznú Kft., a 
Rendszerváltás Történetét Ku-
tató Intézet és Levéltár Non-
profit Közhasznú Kft., valamint 
a Dunaversitas Egyesület idén 
közösen szervezte meg a szem-
lét az öt éve elhunyt, kétszeres 
Kossuth-díjas Sára Sándor film-
rendező emlékezetére. A ran-
gos, 35 tagú szakzsűri mellett 
felkértek még 300 középiskolás 
diákot és egy 125 tagú nyugdí-
jas közösséget a díjak odaítélé-
sének eldöntésére!

Minden további hivatalos ér-
tékelési részlet mellőzésével 
kérdezzük meg magunkat itt 
Balatonalmádiban, hogy is-
merjük-e Koszteczky Lászlót? 
Képviselőtestületi közvetítését 
rendszeresen nézzük, helytör-
téneti kisfilmjeit évek óta kedvel-
jük, régebbi filmjeit azonban aligha 
tudjuk felsorolni. A Gastroblues, 
az Ütős hangszeres fesztiválok 
vagy a Blues-Jazz Fusion pedig 
már 20 éve kivívták a szakma és 
a szakértő közönség elismerését. 
Nem kétlaki, hanem háromlaki  
embernek vallja magát, aki a Zemp-
lén vármegyei Baskó, Balatonalmá-
di és Luxemburg között közlekedik, 
az első kis falu szülőhelye, a har-
madik helyen pedig lánya és unokái 
élnek.Városunkból elkalandozva 
azonban otthonosan mozog az egész 
Kárpát-medencében Erdélytől, Kár-

A XXIII. Lakitelki Filmszemlén a Nemzeti Művelődési Intézet különdíját Az Úrihímzés hagyománya és kortárs 
hímző műhelyek című alkotás kapta. Rendező Koszteczky László.

pátalján át egészen a Felvidékig, 
ahol régi ismerősként fogad-
ják...

Sárospataki diákévek után 
1993-ban abszolvált az ELTE 
Videó-Kommunikáció és Alkal-
mazott Videó szakán, számos 
külföldi és magyar produkció 
operatőrként dolgozott. Jelen-
tős megrendeléseket kapott a  
bajor és német Tv szerkesztősé-
gektől, a Paksi Atomerőműtől és 
a Büki Nemzeti Parktól, ugyan-
akkor több saját filmet is készített 
még Amerikában is. Rendszere-
sen együtt dolgozott a MTV, TV2, 
RTL Klub, Duna TV rendezőivel 
egyes műsoraik készítésében. 
A 2002. évben alapította meg a 
Koszteczky Film és Televízió 
Műsorgyártó Stúdiót. Ennek fő 
profilja elsősorban tudományos, 
ismeretterjesztő, kutatási, képzési 
és kísérleti filmek, valamint do-
kumentumfilmek készítése, de to-
vábbi szolgáltatásai közé tartozik 
a multimédia-fejlesztés, valamint 
promóciós filmek előállítása is.

Nem véletlenül említettük meg 
a sárospataki diákéveket, ahol 
az oktatás mellett a nevelés és a 
helyi értékek tisztelete is hang-
súlyos szerepet kapott. Így is-
merkedhetett meg már korán 
Lórántffy Zsuzsa hímző műhe-

lyének hagyatékával, a régi magyar 
hímzésekkel s köztük az úri magyar 
hímzéssel. Nehéz ezt az örökséget 
részletesen, szakértő módon, mégis 
érthetően bemutatni a XXI. század 
emberének, de a lakitelki zsűri vi-
szont kiemelte és nagyra értékelte 
Koszteczky László filmjét. Külön 
örömünkre szolgált, hogy közben 
nem feledkezik meg Balatonalmádi 
értékeiről sem, hiszen most készült el 
a Megőrzött Múltunk Misszionáriu-
sai sorozatban a Köcsi-tó bemutatása 
jeles helytörténészünk, Polniczky Jó-
zsef hiteles főszereplésével.

Czuczor Sándor
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Almádi Nyitott Műhely
Alig néhány hét telt el azóta, hogy 

szeptember közepén elindítottuk az 
Almádi Nyitott Műhely beszélgetés-
sorozatot. Nem kevesebbet szerettünk 
volna elérni, mint egy fórum létreho-
zását, amelynek keretében időről időre 
összejöhetnek a város azon polgárai, 
akiknek fontos, hogy milyen irányba 
fejlődik Balatonalmádi, akik nem csak 
sajnálkoznak azon, hogy a döntések 
a fejük fölött születnek, hanem meg-
próbálják ezeket a dönté-
seket befolyásolni, vagy ha 
erre már nincs mód, akkor 
legalább megérteni. Lap-
zártáig ötször találkoztunk. 
Rendszeres résztvevője volt 
összejöveteleinknek a kép-
viselőtestület néhány tagja, 
sőt többször eljött a polgár-
mester is, így az Almádiért 
tenni akaró polgárok észre-
vételeit, ötleteit megismerte 
az új városvezetés. A közös 
gondolkodás tehát elindult, 
és ezért mindenkit, aki ebbe 
bekapcsolódott, köszönet illet.

Az első két alkalommal Almádi le-
hetséges identitását, öndefinícióját 
kerestük. Azt láttuk kirajzolódni, hogy 
Almádi igazi erősségét – a Balaton ke-
leti kapujaként – a fekvési energiája 
adja. Fejlődését a csodaszép természe-
ti környezetre, a térség kínálta, sokré-
tű vonzerőre érdemes építeni. A város 
immár 100 éve a találkozások színtere. 
Ez alapozta meg egykoron fürdővárosi 
hírét, és köti kb. 30 év mélyrepülés – 
vagy finomabban mondva Csipkeró-
zsika-álom – után is a turizmus-gaz-
dasághoz. Erről az alapról lehet – és 
kell is – a kreatív város / gazdaság, 
illetve a térségközpont – közvetítővá-
ros irányába elrugaszkodni. Erősíteni 
kell a város megtépázott vonzerejét, 

és érdemes mindebben az egészségfej-
lesztésben, a gyógyászatban meglévő, 
nem kis potenciáját is kiaknázni, nem 
megfeledkezve a város kulturális vív-
mányairól sem.

A harmadik és negyedik összejövetel 
témája az volt, hogy miként lehet sike-
res egy város, mi fontos az itt élőknek, 
mire érdemes építeni és mit és hogyan 
kellene megújítani ahhoz, hogy még 
inkább a magunkénak érezzük Ba-
latonalmádit. Ennek megértését egy 
„KRESZ-tábla” segítette.  

A tábla azt mutatta, hogy a város fizi-
kai tere és gazdasági tere adott, és ezek 
egymással is és a városvezetés által 
létrehozott intézményekkel is kölcsön-
hatásban állnak. Különös jelentőssége 
van azonban az alsó csúcsnál szerep-
lő társadalmi térnek. Ebbe beleérten-
dő a város polgárainak demokratikus 
részvétele a döntések előkészítésében. 
Ennek meg kell teremteni az „intéz-
ményeit”, és működtetni kell azokat. 
Ma ugyanis ezek a fórumok – mint 
pl. a különböző műhelyek, civil szer-
vezeti fórumok, platformok informá-
lisan működnek – ha működnek. Ha 
tevékenységük a képviselőtestület, a 
városvezetés szándékából folyama-
tossá és elismertté válik, vagyis intéz-
ményesül, akkor kialakulhat a város 

polgárai és a városvezetés között az 
a párbeszéd, az a partnerségi viszony, 
amellyel mindenki csak nyerhet. A vá-
rosvezetés iránt nőhet a bizalom, a vá-
roslakók észrevételei, ötletei, igényei 
pedig eljuthatnak a városvezetéshez.  

Sok szó esett ezeken az összejöve-
teleken az A30 városfejlesztési kon-
cepcióról, amely a megújult körül-
ményekhez való igazítás után – Főnix 
programként – alapja lehet a város to-
vábbi fejlődésének.

Az ötödik Almádi Nyitott Műhely 
keretében a résztvevők egy 
Tervjátékban tapasztalhatták 
meg, hogy hányféle érdeket kell 
összeegyeztetnie, adottságot 
figyelmbe vennie a városfejlesz-
tésnek. Ötfős csapatok készítet-
tek koncepciót a Balaton parti 
sáv használatára. Meghatározták 
azokat a funkciókat, amelyeket 
azon a területen helyeznének el, 
és kitaláltak hozzájuk intézmé-
nyeket is. A csapatok munkáját 
építészek, Balatonalmádi főépí-
tésze, a Városfejlesztési Bizott-
ság vezetője és az Almádi Nyitott 

Műhelyben szerepet vállalt építészek 
segítették. A csapatok a december 
5-re tervezett, rendhagyó Nyitott Mű-
helyen mutatják be az elkészült kon-
cepció-vázlatokat amelyek értékelé-
sére és a korábbi valamint mostani 
koncepciókkal való összevetésére a 
támogató építészek, a mentorok segít-
ségével kerül sor. 

Az Almádi Nyitott Műhely program-
jaira továbbra is várunk mindenkit, 
aki szeretne tenni a városért, szeretne 
bekapcsolódni a közös gondolkodás-
ba. Az érdeklődőknek javasoljuk az 
Almádi Nyitott Műhely Facebook ol-
dalának követését, illetve a kapcsolat-
felvételt a nyitottmuhely@almadi30.
hu email címen keresztül. 

Kozlik Erika

Az Almádiban ez év januárjában megalakult Balatoni Urbanisztikai Műhely (BUM!) lapzárta után tartja meg 
második találkozóját. A helyszín ez alkalommal Vonyarcvashegy lesz, a téma pedig az, miként tudják a Balaton-

térség iránt elkötelezett szakértők segíteni, mentorálni a különböző szereplők sokaságát, hogyan tudnak tanulni 
tőlük, és milyen lehetőségek kínálkoznak a komplex fejlesztés számára. A program előadói között van a Balatoni 
Szövetség új elnöke, Pali Róbert vonyarcvashegyi polgármester és Gauder Péter urbanista, a BUM! életre hívója.
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Összefogott a város!

A Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat balatonalmádi csoportjának ön-
kéntesei a megyei lapból értesültek 
Oldal Judit, Balatonalmádiban élő, 
súlyosan beteg édesanyáról, akinek 
a kisfia is beteg. Az édesanya nehéz 
helyzetbe került, és Nágel Judit veze-
tésével elhatároztuk, hogy sütemény- 
és mesekönyvvásárt szervezünk az 
édesanya megtámogatására. A legjobb 
időpontnak Kövi Szabolcs koncertje 
tűnt, ahol amúgy is meg lehetett cso-
dálni Oldal Judit gyönyörű kerámiáit. 
A Pannónia egyből a segítségünkre  

sietett, és megtaláltuk azt a formát, 
ahogy meghirdethetjük a sütivásárt. 
Sok ismerőst kerestünk meg, a 
Facebookon is kértük a lakosságot, 
hogy süssön és vásároljon süteménye-
ket. Örömmel fogadtuk Szabó Eszter 
doktornő plüss felajánlását, Szöllősi 
Ferenc (Balatonalmádi Italocaffe) ká-
végépét és Fizl Kata gyerekeknek szó-
ló Kerekítő játékát, melynek bevételét 
szintén Judit támogatására ajánlották 
fel. Izgatottan vártuk a nagy napot, 
és aztán meglepetés meglepetést kö-
vetett, ámultunk és  örültünk annak 
a rengeteg sütinek, szeretetnek, amit 
hoztak aznap magukkal az emberek!

Sokan nem is kértek süteményt, csak 
bedobták a gyűjtőbe a pénzt. Sokan 
mondták, hogy imádkoznak is Juditért 
és családjáért! Összesen 761 920 Ft-ot 
kaptunk, amit azonnal átadtunk Judit-
nak!

Köszönjük mindenkinek a finom sü-
tiket, a mesekönyveket, a plüssöket, és 
ezt a mérhetetlen segíteni akarást, ada-
kozást, ami most kézzelfoghatóvá vált 

Almádiban. Hálásan köszönjük, Isten 
áldjon mindenkit!

Sajnos nem Judit az egyetlen, akinek 
nagyon nehéz a megélhetés Almádi-
ban. Minden csütörtökön 13.00-16.00 
között osztjuk és várjuk az adományo-
kat, átlagosan 25-30 család jelentkezik 
egy csütörtökön. A legtöbben élelmi-
szerért jönnek. Ezt pedig nagyon ke-
veset kapunk. Ezért a  Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat “Adni öröm!” ka-
rácsonyi tartós élelmiszergyűjtésére 
most segítőket keresünk! Az akció 
keretében Veszprémben két, Füreden 
egy SPAR áruházban december 12-17 
között 10:00-19:00 között gyűjtünk. 
Feladat: tartós élelmiszer gyűjtése, 
az adott áruházban, szórólaposztás, a 
gyűjtött élelmiszerek adminisztrálása, 
szállítása. Amennyiben van középis-
kolás gyermek a családban, neki az 
önkéntes segítséget közösségi szolgá-
latként tudjuk igazolni! Számítunk a 
segítségükre!

Töltési Erzsébet, Máltai Szeretetszol-
gálat balatonalmádi csoport vezetője

Elhunyt Milos József fotóművész

A Vörösberényi Általános Iskola 
egykori osztályfőnöke, földrajz 
és ének szakos tanára, a „szőke” 
Zsuzsa néni november 10-én 
ünnepelte 80. születésnapját.
Szeretettel köszöntik e jeles 
évfordulón az iskola volt diákjai.

Ismét veszteség érte Balatonalmádi 
és a Balaton környéke képzőművésze-
ti társadalmát. Milos Jóska barátunk 
még két esztendeje ott volt a Balaton 
Szalon megnyitóján, ahol fotóiban 
gyönyörködhettek a műpártolók. 

Az utóbbi időben kevesebbet hallottunk 
róla, betegségéről, hiányoltuk személyét 
a városi rendezvényekről. Megszoktuk, 
hogy Jóska minden fontosabb művésze-
ti eseményen jelen volt,visszafogott em-
beri tartással szemlélte a kollégák műve-
it, mindenkihez volt egy kedves szava, 
aktívan részt vett a szakmai diskurzu-
sokban. Volt véleménye; lehetett is, mert 
az ő életműve példaértékű előttünk. Pro-
fesszionális fotós volt, az egész élete a 
fotózásról szólt. A klasszikus szakma 
minden csínját-bínját tudta, képesített 
hivatásos fotós volt már egész fiatal kora 
óta. Tagja volt a Magyar Alkotóművé-
szek Országos Egyesületének, a Ma-
gyar Fotóművész Szövetségnek, a Rek-
lámszövetség Fotó Szakosztályának. 
Az ő közreműködésével hozták létre a 
Senior Fotóművészek Alkotócsoportját, 
akikkel nagy sikerű tárlatot rendezett 

Balatonal-
m á d i b a n . 
Életművé-
ben kiemelt 
helyet foglal 
el Balatonal-
mádi és Ba-
latonfűzfő, 
g y e r m e k -
kori pátriájáról készített fotó albumok, 
múltidéző könyvmunkái, balatoni mű-
vészekről, közéleti személyekről készült 
portré sorozata. A legbecsesebb munká-
inak csúcspontja a magyar színházmű-
vészet halhatatlanjairól készült egyedül-
álló portré füzére. Annak ellenére, hogy 
Budapesten, később Szentendrén élt, 
rendszeresen jelen volt városunkban. 
Milos Jóska – mert mindenki így hívta – 
pótolhatatlan veszteség. Hiányozni fog 
a szakmai tudással rendelkező, művészi 
igényű magyar fotósok népes seregéből 
és főleg Balatonalmádi művészeinek és 
műpártolóinak közösségéből. 

Emlékedet tisztelettel megőrizve bú-
csúzunk Tőled!

Veszeli Lajos festőművész
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Mobil lelátó – LEADER forrásból
2024. november 30-án lezajlott a 

LEADER forrásból megvalósult mo-
bil lelátó fejlesztés avatása a Balaton-
almádiban a Magtár területén.

Az eseményen a projektben együtt-
működő partnerek is bemutatkoztak, 
akik színesítették a műsort.

A Balatonalmádi Turisztikai Egye-
sület kiadványokkal, információs fü-
zetekkel, prospektusokkal, teával,  a  
Megfőzzük Almádit Egyesület finom 
falatokkal, forralt borral, míg a Telje-
sebb életért Egyesület kézműves fog-
lalkozással várta az érdeklődőket.

Az avatás 14 órakor kezdődött 
Bercsényi László polgármester úr 
köszöntőjével, majd Németh Kyra 
Smallchestra műsorában folytatódott. 
A hűvös idő ellenére számos érdeklő-
dő próbálhatta ki elsőként az új lelátót 
és megízlelhette a későbbi előadások 
hangulatát.

Balatonalmádi Város Önkormány-
zata támogatást nyert a Bakony és 
Balaton Keleti Kapuja Közhasznú 
Egyesület, VP6-19.2.1-7-2-17 kód-
számú „Helyi identitást és közösségi 
együttműködést segítő fejlesztések  

támogatása” című pályázati kiírásán 
egy 340 férőhelyes mobillelátó be-
szerzésére, mely bontható, egy része 
180 férőhelyes kiépítésben a kijelölt 
helytől eltérő, sík területen is felállít-
ható.

A mobil lelátó a Magtár területén a 
színpad előtti rézsűs területen került 
felállításra egyelőre időszakos jelleg-
gel.

Az átadást követően a település la-
kossága és a civil közösség is birtok-
ba veheti a létesítményt a Pannónia 
Kulturális Központ és Könyvtár in-
tézménnyel egyeztetve, aki egyben a 
létesítmény üzemeltetője is.
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II. Balatonalmádi Karácsonyi Autós Felvonulás

2024. december 14-én újra színesen 
világító, feldíszített autók lepik el vá-
rosunkat. A tavalyi, Pájer Ádám által 
megrendezett esemény nyáron hasonló 
sikerrel, Péter Pál napi autós felvonu-
lásként folytatódott Balatonalmádiban. 
Idén decemberben, az ünnepek köze-
ledtével ismét világító konvoj járja be 
a település utcáit, de idén több lesz a 
rendezvény egy egyszerű felvonulás-
nál. Az önkéntes szervező csapat nevé-
ben Alacsony Adám mondott pár szót. 

- Nyáron vettem részt a felvonulás 
szervezésében és természetesen a kon-
vojba is beálltam. Hihetetlen élmény 
volt látni, hogy az emberek mekkora 
örömmel üdvözölték a felvonuló díszes 
autókat. Az érdeklődők ellepték az ut-
cákat, és örömmel figyelték a csaknem 
70, libasorban vonuló autót. Az idei év 
nagy dobása, hogy rekordkísérletre ké-
szülünk! Nagy örömmel jelentjük be, 
hogy a felvonuláson a Magyar Rekord 
Egyesület elnöke is részt vesz megfi-
gyelőként. Célunk, hogy a karácsonyi 
konvoj, mint hivatalos magyarországi 
rekord bekerüljön a rekordok közé. A 
megcélzott kategória a tömegszerű-
ségi rekord, vagyis a legtöbb résztve-
vővel bemutatott, legalább 10 km-es 
karácsonyi gépjárműves felvonulás 
létszámrekordja, kizárólag karácsonyi 
dekorációval ellátott járművekből álló 
zártkonvojról beszélünk. 

Az idei rendezvény a Pannónia par-
kolóból indul december 14-én 19.00 
órakor. 

Tervezett útvonal: Pannónia - Bala-
tonfűzfői út (71-es főút) - Magtár utca 
- Thököly út - Veszprémi út - Ady End-
re utca - Laposa Dániel utca - Veszpré-
mi út - Kisberényi utca - Martinovics 
utca / Hunyadi út - Baross Gábor út 
- Dr. Óvári Ferenc utca - (esetlegesen 
káptalanfüredi kitérő) - József Attila út 
(71-es főút) - Pannónia 

Minimális változás előfordulhat!
A városvezetésnek köszönhetően 

ezúttal nem kell magánszemélyektől 
anyagi támogatást kérnünk. Szpon-
zorainknak köszönhetően pedig dí-
jazhatjuk is a legkreatívabb illetve 
legjobban díszített járműveket, ezért 
szavazást indítunk. A szavazás mene-
téről és egyéb részletekről az esemény 
Facebook oldalán lehet tájékozódni. 
Köszönet támogatóinknak: Balaton-
almádi város; Don Gusto Pizzéria; 
Retro Büfé; Csalló Pálinka; Gourmet 
Centrum; Dekart Design Reklámiroda
Bővebb információ: 

Eredményes évet zár a Vörösberényi Polgári Olvasókör

A Vörösberényi Polgári Olvasókör 
2024-ben is sikeres évet zárt, ezért 
az éves számadásunkban néhány fon-
tos eseményünkről szeretnék szólni. 
Ez év áprilisában felvettek minket 
az Olvasókörök Szövetségének or-
szágos szervezetébe, amire büszkék 
vagyunk. A májusfa-állítással majd 
kitáncolásával ismét egy  hagyományt 
újítottunk fel, mint ahogyan a Tiszta 
udvar, rendes ház mozgalmat is be-, 
illetve újraindítottuk abban a remény-
ben, hogy jövőre meg többen pályáz-
nak Káptalanfüredről és Budataváról 
is. A mindig izgalommal várt szüreti  

vigadalmunk idején még a kellemetlen 
idő sem vette el a szereplők, résztvevők 
táncos jókedvét. A zene világnapjára 
emlékeztünk egy csudajó előadással, 
amit a  tv-ből is ismert, „zenebutikos”, 
Zeneakadémiát végzett zenetudós, Ju-
hász Előd tartott nagy sikerrel, de nem 
feledkeztünk meg a feltalálók napjáról 
sem, ez alkalommal olyan neves tudo-
mánytörténész tartott előadást, mint 
Gazda István professzor, aki érdekfe-
szítően mesélt a magyar tudósokról, 
felfedezésekről. A VPOK új hagyo-
mányt teremtett már 4. éve azzal, hogy 
a város két általános iskolája számára 

rajzversenyt        hir-
detünk, jelentős 
díjakkal. A majd 
200 pályamunka 
bizonyítja, hogy a 
gyerekek szeretik 
Almádi műem-
lékeit, a Balaton 
népdalait, a mon-
davilágát és a jö-
vőjét elképzelni az 

alkotásaikban. A közösségünk vi-
dám, boldog, meghitt rendezvénye 
minden évben a vörösberényi Min-
denki Karácsonya, ahol szeretnénk, 
ha a berényi civil szervezetek is tár-
sunkként vennének részt, nem csak 
a mindenkori 3. osztályos berényi 
iskolások lépnének fel műsorukkal! 
December 23-án 16 órakor szeretet-
tel várunk mindenkit az Ady utcai 
Berények kútjánál, ahol áldott ün-
nepeket és boldog új évet kívánunk 
egymásnak!

Kasza Katalin, elnök
fotó: Dér András 
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Balatonalmádi Diabetes és Életmód klub 
2024. december 10-én tartja a decemberi 

klubnapját, amely egyben  ez évben az 
utolsó összejövetele. Karácsonyi ünnepség 

ajándékokkal,  decemberi névnaposok  
köszöntése, értékeljük az egész éves 

tevékenységünket. Köszönet a Pannónia 
Kulturális Központ és Könyvtárnak, 

hogy egész évben  biztosította a helyet 
klubunknak.

A Balatonalmádi Diabetes és Életmód 
klub szép adventet  kíván a hit, remény, 

öröm  és  szeretet jegyében Balatonalmádi 
lakosságának,  valamint egészségben és 
örömben gazdag karácsonyi ünnepeket!

Szabó Katalin                     Rácz Veronika
Veszprém Megyei Diabetes Egy.          Balatonalmádi Diabetes és	
			        Életmód klub

Elhunyt Schildmayer Ferencné, lánykori nevén 
Naményi Magdolna. Magdi néni 95 évet élt. Több év-
tizeden át az Almádiért Közalapítvány elnöke volt, így 
az Új Almádi Újság felelős kiadója. Hálás szívvel em-
lékezünk rá, a városért munkálkodott egész életében. 
Januári számunkban részletesen megemlékezünk róla. 
Nyugodjon békében. 

A szerkesztőbizottság 
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Mindenki karácsonyfája
Mint a korábbi években, idén is a Balatonalmádi 
Városgondnoksághoz beérkező lakossági 
felajánlásokból választották ki azokat a fenyőfákat, 
melyek a karácsonyi ünnepek alatt városunkat 
díszítik. 
Dégi Lajos által felajánlott fenyő a Városház teret díszíti.  
László Balázs által felajánlott fenyő a vörösberényi Ady 
térre került.  
Nagy László által felajánlott fenyő Káptalanfüreden, a 
Csillag téren látható. 
Mező Nándorné által felajánlott fenyő pedig a 
Vörösberényi Általános Iskola auláját díszíti. 

Köszönjük mindenkinek a felajánlást! 

Áldott, békés ünnepeket és boldog új évet 
kíván a Balatonalmádi Városgondnokság!
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Balatonalmádi belváros 
behajtási rendje
Balatonalmádi Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Balatonalmádi belváros behajtási rend-
jének szabályozásáról szóló 27/2025.(XI.28.) ön-
kormányzati rendelete 2024. november 29. napjától 
hatályba lépett. Megváltozott a forgalmi rend a 
Baross Gábor utca 1-3. előtti szakaszon és a Váro-
sház tér (szökőkút) teljes területén. Gépjárművel 
behajtani, ott várakozni csak behajtási engedéllyel 
rendelkező gépjárművel lehet. A belvárosba érkező 
vendégek részére a 71. sz. főút mentén 74 db vára-
kozási lehetőség kerül kialakításra a Damjanich utca 
és a Verseny utca közötti szakaszon. 
Balatonalmádi város honlapján elérhető a behajtási 
engededélykérelem: a https://www.balatonalmadi.hu/
hivatal-es-ugyintezes/balatonalmadi-kozos-onkor-
manyzati-hivatal/dokumentumtar oldalon.
További tájékoztatás a behajtás rendjéről a 0688/542-
472 telefonszámon és a varosuzemeltetes@balatonal-
madi.hu elérhetőségeken.

Kérjük, fokozott figyelemmel közlekedjenek!

TÁJÉKOZTATÁS 
Balatonalmádi Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az 56/2024. (II.29.) önkor-
mányzati határozatában az igazgatási szünetet 
2024. december 30. napjától 2024. december 31. 
napjáig tartó időszakra állapította meg. 2024. de-
cember 23. napjától 2024. december 31. napjáig 
(három munkanapot érint).
A téli igazgatási szünetet követő első munkanap: 
2025. január 2. (csütörtök) Az igazgatási szünet 
ideje alatt a Balatonalmádi Közös Önkormányza-
ti Hivatalban az általános ügyfélfogadás szüne-
tel, a halaszthatatlan ügyek tekintetében (főként 
az anyakönyvi ügyek) ügyeletet tartunk.

Áldott, békés karácsonyt és eredményekben 
gazdag, boldog új esztendőt kívánunk! 




